

OSP Schodnia: Jedna z najlepszych jednostek w powiecie



fot. MW

Jednostka, którą założono w 1927 roku, w ubiegłym 2019 roku uczestniczyła 81 razy w akcjach gaśniczo-ratowniczych. To pokazuje skalę jej działalności oraz gotowość bojową strażaków ze Schodni.

7 marca ochotnicy zebrali się na corocznym zebraniu sprawozdawczym, w którym uczestniczyło 38 członków oraz zaproszeni goście, do których należeli m.in. burmistrz **Mirosław Wieszołek**, radny powiatowy **Antoni Gryc**, radny miejski **Marceli Biskup**, **kpt. Piotr Wieszołek** opiekun z KM PSP w Opolu, jak również sołtys **Julita Widera**.

Jednostka, która liczy 29 członków zwyczajnych, 1 honorowego, 25 wspierających ma w swoich strukturach także 6 osobową grupę MDP. Strażacy wyjeżdżali 30 razy do pożarów, 50 razy do likwidacji miejscowych zagrożeń, a 1 raz zgłoszono fałszywy alarm. Należy także dodać, że ochotnicy uczestniczyli 18 razy w wyjazdach poza teren gminy. Strażacy regularnie szkolą się i biorą udział w ćwiczeniach, podnosząc jednocześnie swoje umiejętności. Brali udział w zawodach w Krasiejowie, podczas których seniorzy wywalczyli I miejsce, zaś indywidualnie Martin Bienias zajął II miejsce.

W 2019 uzupełniono także sprzęt - zakupiono 7 hełmów strażackich, pompę elektryczną oraz czujnik bezruchu MSA.

Ponadto strażacy dbają o wizerunek jednostki, pielęgnują teren wokół, dokonują bieżących remontów. Szczególnym wyzwaniem jest utrzymanie sprzętu i samochodów w stałej gotowości, co wiąże się z dużymi nakładami finansowymi oraz osobowymi. Przypominamy, że jednostka która jest

w systemie - KSRRG specjalizuje się w ratownictwie wysokościowym.

Ochotnicy włączyli się również w organizację licznych imprez m.in. zabezpieczenie wyścigu kolarskiego Memoriał J. Halupczoka, biegów Pagórace, Świetlika i Mikołajkowego oraz wydarzeń na terenie sołectwa. W tym roku zorganizowano tradycyjne wodzenie niedźwiedzia - Bery, podczas których oprócz zbiórki na potrzeby OSP, zbierano środki na rzecz młodego mieszkańca wsi.

Wszyscy goście bardzo wysoko ocenili działalność strażaków ze Schodni, są dobrym przykładem dla innych jednostek. Wysoki standard prowadzenia akcji ratunkowo-gaśniczych, profesjonalizm oraz zaangażowanie to główne atuty.